
Abstrakt 
Tato práce se věnuje hodnocení stavu a změn dostupnosti primární zdravotní péče 

v České republice. Primární zdravotní péče byla pro tento případ rozdělena do čtyř skupin 

dle odbornosti a byla zjišťována dostupnost obyvatel z celé republiky k těmto lékařům 

a zároveň platnost zákona, který stanovuje dostupnost primární zdravotní péče 

do 35 minut. V první části jsou rozebírány jednotlivé teoretické kapitoly, které souvisí 

s tématem a obsahem práce. V další části je popsáno získávání dat, která byla použita. 
Další, metodická část, se zabývá úpravou a zpracováním dat. Poslední část obsahuje 
výsledky a hodnocení, které jsou znázorněny grafy a názorně popsány. Grafickým 

výstupem jsou mapy (přílohy), které znázorňují místní dostupnost obyvatel k primární 

zdravotní péči. Výsledky poskytují nejen současný stav primární zdravotní péče, ale 

zároveň i určité odhady, jak se může místní dostupnost vyvíjet v následujících letech. 
V závěru jsou shrnuty celkové výsledky hodnocení. 
Klíčová slova: primární zdravotní péče, dostupnost, síťová analýza, silniční síť, GIS  
 


